Rﬁgimmm%ma

CONSORZI0O BONIFICA 10 SIRACUSA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orlentale (D.PR.S. n° 467 del 12.09.2017)
Giusta Deliberazione Commissario Straordinario n, 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

v. 04 or -7 FEB. 2025

Oggetto: Concessione giorni di permesso retribuiti al dipendente Sig. Cottone Giuseppe Salvatore
ai sensi dell’art, 33, comma 3, della Legge n. 104/1992.

Vanno duemilaventicinque il glorno _SETTE  del mese di __FEBBRAICQ presso la sede del
Consorzio Sicilia Orientale, sita in Catania — Via Centuripe n. 1/A, il Vice Direttore Generale del
Consorzio, Dott, Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Lo Statuto dell’intestato Consorzio approvato dallAssessorato Regionale AA.FF. con nota 391
del 03.05.1999 giusto parere favorevole della Giunta di Governo espresso con Delibera n. 435 det
13.11.1998 e successivamente modificato ed approvato dall’Assessorato Regionale AA.FF. con nota
n. 115269 del 21.12.2009 giusta Delibera di Giunta Regionale n. 465 del 13.11,2009;

VISTO Vart. 13 delia legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicllia
Orientale con I'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e del loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 e n. 468 del
13/09/2017, adottati ai sensi del sopra citato art. 13, comma 3, della L.R, n. 5/2014;

VISTO o Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n, 2 del 16.10.2017; ‘
VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017, con cui nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“veriodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ,, del Consorzio di nuova istituzione;

Deter;\inan. @!ﬂ del ."? FFR ?ﬂzﬁag.ldm




Reglons Siclliana

VISTA la Delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, si & proceduto a prorogare fino alla
conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con Delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con Delibere n.23 del
18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2018;

VISTA la Determina n. 50 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti & decaduto e non & stato ricostituito;

VISTA la comunicazione dellINPS - Agenzia di Caltagirone, pervenuta a mezzo péc ed assunta al
prot. n. 119 del 14/01/2025, con la quale & stato comunicato {'accoglimento della domanda
presentata dal dipendente a tempo indeterminato del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa sig.
Cottone Giuseppe Salvatore, avanzata in data 30/12/2024 tramite patronato EPASA — ITACO -
2015 - PALAGONIA volta ad ottenere il beneficio dei giorni di permesso mensili correlato alle
condizioni di handicap in situazione di gravita {art. 33 comma 3 , Legge n.104/92), per la propria
madre sig.ra Piraneo Francesca con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2026;

VISTA la nota da parte dell’anzidetto dipendente, acquisita al prot. n. 354 del 03/02/2025, con la
quale ha rinnovato la richiesta per la concessione dei permessi retribuiti per assistere la propria
madre sig.ra Piraneo Francesca, nata a Scordia il 07/05/1934 - CF. PRNFNC34E411548F ~ con
disabilitd grave (art. 33, comma 3, della Legge n. 104/1992), trasmettendo contestuaimente la
copia dell’accoglimento della richiesta di giorni di permesso avanzata al’INPS di Caltagirone;

VIST! gli atti d’ufficio;

RITENUTO di dover concedere al suddetto dipendente la fruizione dei giorni di permesso retribuiti
al sensi dell’art. 33, comma 3, della Legge ,.104/92, con decorrenza dal 01/01/2025 al
31/12/2026;

Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

D! PRENDERE ATTO della comunicazione dell'INPS - Agenzia di Caltagirone, pervenuta a mezzo pec
ed assunta al prot. n. 119 del 14/01/2025, con la quale & stato comunicato Paccoglimento della
domanda presentata dal dipendente a tempo indeterminato del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa
sig. Cottone Giuseppe Salvatore, avanzata in data 30/12/2024 tramite patronato EPASA - ITACO —
2015 - PALAGONIA volta ad ottenere il beneficio dei giorni di permesso mensili correlato alle
condizioni di handicap in situazione di gravita {art. 33 comma 3, Legge n.104/92), per la propria
madre sig.ra Piraneo Francesca con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2026;

. ﬂ o
Determina n. g;;g,} del = 4 J pag. 2di 4



Regions Siclfiana

DI PRENDERE ATTO, della richiesta da parte dell’anzidetto dipendente, acquisita al prot. n, 354
del 03/02/2025, con la quale lo stesso ha rinnovato la richiesta della concessione del permessi
retribuiti per assistere la propria madre sig.ra Piraneo Francesca, nata a Scordia il 07/05/1934 -
C.F. PRNFNC34F41I548F ~ con disabilitd grave (art. 33, comma 3, della Legge n. 104/1992),
trasmettendo contestualmente la copia dell’accoglimento della richiesta di giorni di permesso
- avanzata all'INPS di Caltagirone;

DI _AUTORIZZARE il dipendente sig. Cottone Giuseppe Salvatore alla fruizione dei permessi
retribuiti ai sensi dell’art. 33, comma 3, della Legge n.104/92 in modalita a giornate, nel limite di 3
giorni al mese con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2026;

Di_PRECISARE che il dipendente sig. Cottone Giuseppe Salvatore & tenuto a comunicare con
tempestivitd eventuali variazioni dei presupposti del benefici concessi.

DI_DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre In essere tutti gli adempimenti
consequenziali.

il Vice Direttore Generale
unal)’

Determinan. Ql} del - ? FEB. ZOzﬁpag. 3di4




Rwln Slcilians

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolaritd amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per‘quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: NON COMPORTA SPESA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

B -7 FEB, 2025

& stata pubblicata sul sito informatico

Si certifica che la presente Determinazione n, g 2*del

istituzionale del Consorzio allindirizzo (www.consorzio10sr.it) sezione Albo Pretorio dal __*" 7 FFQ ?ﬂgﬁ

al

S

li Capo Settore Segreterla

{Dott. Andrea Zarbano)

Determ’ina n. Oiﬁ del "7 FEB: 2025)ag.4di4




